
ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การจัดบริการสุขภาพที่มีคุณภาพและเปนเลิศ

กลยุทธที่ 5 พัฒนาศักยภาพระบบบริการสุขภาพ ของโรงพยาบาลทุกระดับใหมีคุณภาพ ไดมาตรฐาน มีความปลอดภัย ประชาชนเชื่อมั่น วางใจในระบบบริการ

Excellence 2 Service

1.โครงการพัฒนาศักยภาพระบบบริการสุขภาพ เพื่อการบริการที่ดี ปงบประมาณ 2566

1.คาอาหารกลางวัน จํานวน 

160 คนๆละ 1 มื้อๆละ 100 

บาท

16,000

   
   

3,
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0

   
   

3,
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3,
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3,
20

0

   
   

3,
20

0

2.คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

จํานวน 160 คนๆละ 2 มื้อๆละ

 30 บาท

9,600

   
 1

,9
20

   
 1

,9
20

   
 1

,9
20

   
 1

,9
20

   
 1

,9
20

3.คาอุปกรณสําหรับฝกออก

กําลังกาย
- Theraband ขนาด 5 นิ้ว x 1.5 

ม. จํานวน 10 เสนๆละ 500 บาท

5,000

   
   

   
   

   
5,

00
0

4.คาจัดทําปายไวนิล ขนาด 1.5

 × ๓ ตารางเมตรๆ ละ 200 

บาท จํานวน 1 ปาย

900

   
   

   
   

90
0

5.คูมือการดูแลผูปวย จํานวน 

150 เลมๆละ 30 บาท

4,500

   
   

90
0

   
   

90
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90
0

   
   

90
0

   
   

90
0

6.วัสดุสํานักงาน จํานวน 160 

คนๆละ 20 บาท

3,200

   
   

80
0

   
   

80
0

   
   

80
0

   
   

80
0
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0

รวมกิจกรรมที่ 1 39,200

   
 1
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0

ม.ค.

แผนปฏิบัติราชการดานสุขภาพจังหวัดสระแกว ประจําปงบประมาณ พ .ศ. 2566
หนวยงาน โรงพยาบาลวังน้ําเย็น เครือขายบริการสุขภาพอําเภอวังน้ําเย็น จังหวัดสระแกว

กิจกรรมที่สําคัญ

ของโครงการ
ผลผลิต ตัวชี้วัดคาเปาหมาย

กลุมเปาหมาย/

จํานวน

งบประมาณ ระยะเวลา

ระบุ 

(ไตรมาส)

 ระยะเวลาดําเนินงาน
ผูรับ

ผิดชอบรายละเอียด
จํานวน

(บาท)

แหลง

งบ
ต.ค.พ.ย. ธ.ค.
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ส.ค. ก.ย.ก.พ.ม.ีค. เม.ย.พ.ค.ม.ิย. ก.ค.

1.ประชุมเชิง

ปฏิบัติการพัฒนา

ระบบบริการฟนฟู

สมรรถภาพทางการ

เคลื่อนไหวเชิงรุก โดย

กายภาพบําบัด 

อําเภอวังน้ําเย็น 

จังหวัดสระแกว 

ปงบประมาณ 2566

1.ผูปวยโรคหลอดเลือด

สมองไดรับการดูแล

อยางตอเนื่องหลังจาก

กลับโรงพยาบาล

2.ปองกันการเกิด

ภาวะแทรกซอนจากตัว

โรค อีกทั้งปองกันการ

เกิดโรคซ้ํา

3.สรางเครือขายในการ

ใหบริการการฟนฟู

สมรรถภาพผูปวยโรค

หลอดเลือดสมองใน

ชุมชน โดยคนชุมชนมี

สวนรวมเพื่อใหเกิด

ความตอเนื่อง

1 ตองผานแบบทดสอบ

ความรูทาง

กายภาพบําบัดในการ

ดูแลผูปวยที่มีปญหา

ทางการเคลื่อนไหว

เบื้องตน จํานวน 10ขอ

 ตองผานการประเมิน 

70%

2 มีจํานวนผูเขารวม

อบรมผานการทดสอบ

ภาคปฏิบัติในการดูแล

ผูปวยที่มีปญหาทางการ

เคลื่อนไหวเบื้องตน 

มากกวา 70%

3 รอยละ 70 ของ

ผูปวยที่ไดรับการฟนฟู

สมรรถภาพทางการ

เคลื่อนไหว มี Barthel  

Index for Activity of 

Daily Living เพิ่มขึ้น 1

 ระดับ

เจาหนาที่ อสม. 

1.ตําบลวังน้ําเย็น 40

 คน             

2.ตําบลทุงมหาเจริญ

 50 คน       

3.ตําบลตาหลังใน 40

 คน

4.ตําบลคลองหินปูน 

30 คน 

รวมจํานวน 160 คน 
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ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การจัดบริการสุขภาพที่มีคุณภาพ และเปนเลิศ

กลยุทธที่ 6 เสริมสรางความพรอมระบบสงตอที่มีประสิทธิภาพดวยระบบดิจิตัล

Excellence 2 Service

2.โครงการพัฒนาศักยภาพระบบสงตอ และระบบการแพทยฉุกเฉิน เพื่อการบริการที่ดี ปงบประมาณ 2566

1.คาอาหารกลางวัน จํานวน 90

 คนๆละ 1 มื้อๆละ 50 บาท

4,500

   
   

  4
,5

00

2.คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

จํานวน 90 คน ๆ ละ 1 มื้อ ๆ 

ละ 30 บาท

2,700

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 2

,7
00

รวมกิจกรรมที่ 1 7,200

   
7,

20
0
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1.ประชุมเชิง

ปฏิบัติการเพื่อพัฒนา

บุคคลากรในการดูแล

ผูปวยวิกฤติและฉุกเฉิน

พัฒนางานดานบริการ

 และในชุมชนใหเกิด

ความสะดวกรวดเร็ว

เขาถึงบริการ

ผูเขารับการอบรมมี

ความรูความสามารถ

ปฏิบัติตามแนว

ทางการดูแลผูปวย

วิกฤติฉุกเฉินได

ถูกตองครบถวน

มากกวาหรือเทากับ

รอยละ 80

1.เจาหนาที่

โรงพยาบาลวังน้ํา

เย็น จํานวน 80 

คน 

2.เจาหนาที่ คป

สอ.และทีมนิเทศ

งาน จํานวน 10 

คน รวม 90 คน

เง
ินบ

ําร
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รง
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าบ
าล

วัง
น้ํา

เย
็น

พ.ย. ธ.ค. ส.ค. ก.ย.ก.พ.มี.ค. เม.ย. พ.ค.มิ.ย. ก.ค.ม.ค.

แผนปฏิบัติราชการดานสุขภาพจังหวัดสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
หนวยงาน โรงพยาบาลวังน้ําเย็น เครือขายบริการสุขภาพอําเภอวังน้ําเย็น จังหวัดสระแกว

กิจกรรมที่สําคัญ

ของโครงการ
ผลผลิต ตัวชี้วัดคาเปาหมาย

กลุมเปาหมาย/

จํานวน

งบประมาณ ระยะเวลา

ระบุ 

(ไตรมาส)

 ระยะเวลาดําเนินงาน
ผูรับ

ผิดชอบรายละเอียด
จํานวน

(บาท)

แหลง

งบ
ต.ค.



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การจัดบริการสุขภาพที่มีคุณภาพ และเปนเลิศ

กลยุทธที่ 6 เสริมสรางความพรอมระบบสงตอที่มีประสิทธิภาพดวยระบบดิจิตัล

Excellence 2 Service

2.โครงการพัฒนาศักยภาพระบบสงตอ และระบบการแพทยฉุกเฉิน เพื่อการบริการที่ดี ปงบประมาณ 2566

พ.ย. ธ.ค. ส.ค. ก.ย.ก.พ.มี.ค. เม.ย. พ.ค.มิ.ย. ก.ค.ม.ค.

แผนปฏิบัติราชการดานสุขภาพจังหวัดสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
หนวยงาน โรงพยาบาลวังน้ําเย็น เครือขายบริการสุขภาพอําเภอวังน้ําเย็น จังหวัดสระแกว

กิจกรรมที่สําคัญ

ของโครงการ
ผลผลิต ตัวชี้วัดคาเปาหมาย

กลุมเปาหมาย/

จํานวน

งบประมาณ ระยะเวลา

ระบุ 

(ไตรมาส)

 ระยะเวลาดําเนินงาน
ผูรับ

ผิดชอบรายละเอียด
จํานวน

(บาท)

แหลง

งบ
ต.ค.

1.คาอาหารกลางวัน จํานวน 

250 คนๆละ 1 มื้อๆละ 50 บาท

12,500

   
   

12
, 5

00

2.คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

จํานวน 250 คน ๆ ละ 1 มื้อๆ 

ละ 30 บาท

7,500

   
   

  7
, 5

00

3.คาถายเอกสารแบบประเมินผล

การอบรม จํานวน 250 ชุดๆละ 

2 แผนๆละ 50 สตางค

250

   
   

   
   

   
  2

50

4.คาสมนาคุณวิทยากร จํานวน 3

 คนๆละ 2 ชั่วโมงๆละ 600  

บาท

3,600

   
   

  3
, 6

00

5.คาปายไวนิลขนาด 1.2*2 

ตารางเมตรๆ ละ 150 บาท 

จํานวน 1 ปาย

360

   
   

   
 3

60

รวมกิจกรรมที่ 2 24,210

   
24

,2
10

2.ประชุมเชิง

ปฏิบัติการพัฒนา

ศักยภาพการชวยฟน

คืนชีพโรงพยาบาลวัง

น้ําเย็น

1.รอยละ 100 

บุคลากรใน

โรงพยาบาลและ

บุคลากรในเครือขาย

ปฐมภูมิ ไดรับการ

อบรมฟนฟูทักษะการ

ชวยฟนคืนชีพขั้น

พื้นฐานและขั้นสูง

อยางนอย 1 ครั้ง/

2.พัฒนาทักษะและ

ศักยภาพ CPR TERM

 และมีการ

ประสานงานที่ดี

3.มีแนวทางการ

ชวยเหลือผูปวยฉุกเฉิน

งานผูปวนนอก

เจาหนาที่ รพ.วัง

น้ําเย็นและ

บุคลากรใน

เครือขายปฐมภูมิ 

จํานวน 250 คน

ผูเขารวมอบรมมี

ความรูความสามารถ 

เขาใจหลัการ

กระบวนการชวยฟน

คืนชีพขั้นพื้นฐานและ

ชั้นสูงไดอยางมี

ประสิทธิภาพ

ก.ค.-66
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ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การจัดบริการสุขภาพที่มีคุณภาพ และเปนเลิศ

กลยุทธที่ 6 เสริมสรางความพรอมระบบสงตอที่มีประสิทธิภาพดวยระบบดิจิตัล

Excellence 2 Service

2.โครงการพัฒนาศักยภาพระบบสงตอ และระบบการแพทยฉุกเฉิน เพื่อการบริการที่ดี ปงบประมาณ 2566

พ.ย. ธ.ค. ส.ค. ก.ย.ก.พ.มี.ค. เม.ย. พ.ค.มิ.ย. ก.ค.ม.ค.

แผนปฏิบัติราชการดานสุขภาพจังหวัดสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566
หนวยงาน โรงพยาบาลวังน้ําเย็น เครือขายบริการสุขภาพอําเภอวังน้ําเย็น จังหวัดสระแกว

กิจกรรมที่สําคัญ

ของโครงการ
ผลผลิต ตัวชี้วัดคาเปาหมาย

กลุมเปาหมาย/

จํานวน

งบประมาณ ระยะเวลา

ระบุ 

(ไตรมาส)

 ระยะเวลาดําเนินงาน
ผูรับ

ผิดชอบรายละเอียด
จํานวน

(บาท)

แหลง

งบ
ต.ค.

1.คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

จํานวน 25 คน ๆ ละ 1 มื้อๆ ละ

 30 บาท

750

   
   

   
  7

50

2.คาถายเอกสารแบบประเมินผล

การอบรม จํานวน 200 ชุดๆละ 

2 แผนๆละ 50 สตางค

200

   
   

   
   

   
  2

00

3.คาสมนาคุณวิทยากร จํานวน 3

 คนๆละ 2 ชั่วโมงๆละ 600 บาท

3,600

   
   

   
   

   
   

   
   

 3
,6

00

รวมกิจกรรมที่ 3 4,550

   
4,

55
0
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3.ประชุมเชิง

ปฏิบัติการเรื่อง Basic

 Cardiovascular Life

 Support สําหรับ

นักศึกษาวิชาทหาร

ผูเขารวมอบรมมี

ความรูความสามารถ 

เขาใจหลัการ

กระบวนการชวยฟน

คืนชีพขั้นพื้นฐานได

อยางมีประสิทธิภาพ

ผูเขารับการอบรมมี

ความรูความเขาใจ 

เรื่อง Basic 

Cardiovascular Life

 Support มากกวา

หรือเทากับรอยละ 80

 เทากับการปฏิบัติ

ตามแนวทางการดูแล

ผูปวยวิกฤติฉุกเฉินได

ถูกตองครบถวน

มากกวาหรือเทากับ

รอยละ 80

นักศักษาวิชา

ทหารชั้นปที่ 1 

จํานวน 25 คน

ก.พ.-66
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ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การจัดบริการสุขภาพที่มีคุณภาพ และเปนเลิศ

กลยุทธที่ 7 ยกระดับการจัดบริการแพทยแผนไทยและสนับสนุนการลงทุนผลิตยาสมุนไพรและผลิตภัณฑสุขภาพเชิงอุตสาหกรรม

Excellence 2 Service

3.โครงการพัฒนาระบบบริการแพทยแผนไทย การแพทยทางเลือก ปงบประมาณ 2566

1.คาสมนาคุณวิทยากร จํานวน 1

คนๆละ 3 ชั่วโมงๆละ 600 บาท

1,800

   
1,

80
0

2.คาอาหารกลางวัน จํานวน 32 

คนๆละ 1 มื้อๆละ 50 บาท

1,600

  1
,6

00

3.คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

จํานวน 32 คน ๆละ 1 มื้อๆละ 30

 บาท

960

   
   

   
  9

60

4.คาจัดทําใบประกาศเกียรติบัติ

จํานวน 32 ใบละ 15 บาท

480

   
 4

80

5.คาจัดทําคูมือ เอกสาร

ประกอบการประชุม จํานวน 32 

เลมๆละ 25 บาท

800

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 8

00

ม.ค.-66

ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.ต.ค.พ.ย. ธ.ค. ม.ค.

เง
ินบ

ําร
ุงโ

รง
พย
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าล

วัง
น้ํา

เย
็น

1.แพทยแผนไทยใน

 CUP วังน้ําเย็น 11

 คน

2.ผูชวยแพทย.แผน

ไทยใน CUP 8 คน

3.ผูรับผิดชอบงาน

แพทยแผนไทยใน 

รพ.สต.จํานวน 7 คน 

4.เจาหนาที่สห

วิชาชีพในรพ. 

จํานวน 6 คน 

(OPD,IPD,งานปฐม

ภูม,ิIMC,เภสัช)

รวมทั้งหมด 32 คน

1.รอยละการสั่งจาย

ยาสมุนไพรผาน

เกณฑตัวชี้วัดจังหวัด 

รอยละ15

2.มูลคาการใชยา

สมุนไพร เกณฑ

ตัวชี้วัดจังหวัด รอย

ละ 3

1.แพทยแผนไทย,ผูชวยแพทย

แผนไทย,ผูรับผิดชอบงานแพทย

แผนไทยในรพ.สตและสห

วิชาชีพที่เกี่ยวของมีความรู ความ

เขาใจ ในการใชยาสมุนไพรใน

บัญชียาหลักแหงชาติและยา

สมุนไพรทดแทนยาแผนปจจุบัน

2.แพทยแผนไทย,ผูชวยแพทย

แผนไทย,ผูรับผิดชอบงานแพทย

แผนไทยในรพ.สตและสห

วิชาชีพที่เกี่ยวของ.สั่งใชยา

สมุนไพรไดอยางเหมาะสม

3.รอยละการสั่งจายยาสมุนไพร

ผานเกณฑตัวชี้วัดจังหวัด รอย

ละ15

4.มูลคาการใชยาสมุนไพร 

เกณฑตัวชี้วัดจังหวัด รอยละ 3

1.ประชุมเชิง

ปฏิบัติการเรื่องการให

ความรูการใชยา

สมุนไพรในบัญชียา

หลักแหงชาติ และการ

ใชยาสมุนไพรทดแทน

ยาแผนปจจุบัน

1.1 มอบใบประกาศ

เกียรติบัติการใชยา

สมุนไพรในบัญชียา

หลักแหงชาติ และการ

ใชยาสมุนไพรทดแทน

ยาแผนปจจุบัน
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แผนปฏิบัติราชการดานสุขภาพจังหวัดสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

หนวยงาน โรงพยาบาลวังน้ําเย็น เครือขายบริการสุขภาพอําเภอวังน้ําเย็น จังหวัดสระแกว

กิจกรรมที่สําคัญ

ของโครงการ
ผลผลิต ตัวชี้วัดคาเปาหมาย

กลุมเปาหมาย/

จํานวน

งบประมาณ ระยะเวลา

ระบุ 

(ไตรมาส)

 ระยะเวลาดําเนินงาน
ผูรับ

ผิดชอบรายละเอียด ส.ค. ก.ย.มิ.ย. ก.ค.
จํานวน

(บาท)

แหลง

งบ



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การจัดบริการสุขภาพที่มีคุณภาพ และเปนเลิศ

กลยุทธที่ 7 ยกระดับการจัดบริการแพทยแผนไทยและสนับสนุนการลงทุนผลิตยาสมุนไพรและผลิตภัณฑสุขภาพเชิงอุตสาหกรรม

Excellence 2 Service

3.โครงการพัฒนาระบบบริการแพทยแผนไทย การแพทยทางเลือก ปงบประมาณ 2566

ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.ต.ค.พ.ย. ธ.ค. ม.ค.

แผนปฏิบัติราชการดานสุขภาพจังหวัดสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

หนวยงาน โรงพยาบาลวังน้ําเย็น เครือขายบริการสุขภาพอําเภอวังน้ําเย็น จังหวัดสระแกว

กิจกรรมที่สําคัญ

ของโครงการ
ผลผลิต ตัวชี้วัดคาเปาหมาย

กลุมเปาหมาย/

จํานวน

งบประมาณ ระยะเวลา

ระบุ 

(ไตรมาส)

 ระยะเวลาดําเนินงาน
ผูรับ

ผิดชอบรายละเอียด ส.ค. ก.ย.มิ.ย. ก.ค.
จํานวน

(บาท)

แหลง

งบ

6.คาชดเชยพาหนะเดินทางสําหรับ

วิทยากร จากวิทยาลัยการแพทย

แผนไทย อภัยภูเบศรมารพ.วังน้ําเย็น

 ไป-กลับ จํานวน 272 กิโลเมตรๆ

ละ 4 บาท

1,088
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รวมกิจกรรมที่ 1 6,728

  6
,7

28

1.แพทยแผนไทยใน

 CUP วังน้ําเย็น 11

 คน

2.ผูชวยแพทย.แผน

ไทยใน CUP 8 คน

3.ผูรับผิดชอบงาน

แพทยแผนไทยใน 

รพ.สต.จํานวน 7 คน 

4.เจาหนาที่สห

วิชาชีพในรพ. 

จํานวน 6 คน

(OPD,IPD,งานปฐม

ภูม,ิIMC,เภสัช)

รวมทั้งหมด 32 คน

1.ประชุมเชิง

ปฏิบัติการเรื่องการให

ความรูการใชยา

สมุนไพรในบัญชียา

หลักแหงชาติ และการ

ใชยาสมุนไพรทดแทน

ยาแผนปจจุบัน (ตอ)

1.แพทยแผนไทย,ผูชวยแพทย

แผนไทย,ผูรับผิดชอบงานแพทย

แผนไทยในรพ.สตและสห

วิชาชีพที่เกี่ยวของมีความรู ความ

เขาใจ ในการใชยาสมุนไพรใน

บัญชียาหลักแหงชาติและยา

สมุนไพรทดแทนยาแผนปจจุบัน

2.แพทยแผนไทย,ผูชวยแพทย

แผนไทย,ผูรับผิดชอบงานแพทย

แผนไทยในรพ.สตและสห

วิชาชีพที่เกี่ยวของ.สั่งใชยา

สมุนไพรไดอยางเหมาะสม

3.รอยละการสั่งจายยาสมุนไพร

ผานเกณฑตัวชี้วัดจังหวัด รอย

ละ15

4.มูลคาการใชยาสมุนไพร 

เกณฑตัวชี้วัดจังหวัด รอยละ 3

1.รอยละการสั่งจาย

ยาสมุนไพรผาน

เกณฑตัวชี้วัดจังหวัด 

รอยละ15

2.มูลคาการใชยา

สมุนไพร เกณฑ

ตัวชี้วัดจังหวัด รอย

ละ 3



ประเด็นยุทธศาสตรที่ 2 การจัดบริการสุขภาพที่มีคุณภาพ และเปนเลิศ

กลยุทธที่ 7 ยกระดับการจัดบริการแพทยแผนไทยและสนับสนุนการลงทุนผลิตยาสมุนไพรและผลิตภัณฑสุขภาพเชิงอุตสาหกรรม

Excellence 2 Service

3.โครงการพัฒนาระบบบริการแพทยแผนไทย การแพทยทางเลือก ปงบประมาณ 2566

ก.พ.มี.ค. เม.ย.พ.ค.ต.ค.พ.ย. ธ.ค. ม.ค.

แผนปฏิบัติราชการดานสุขภาพจังหวัดสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

หนวยงาน โรงพยาบาลวังน้ําเย็น เครือขายบริการสุขภาพอําเภอวังน้ําเย็น จังหวัดสระแกว

กิจกรรมที่สําคัญ

ของโครงการ
ผลผลิต ตัวชี้วัดคาเปาหมาย

กลุมเปาหมาย/

จํานวน

งบประมาณ ระยะเวลา

ระบุ 

(ไตรมาส)

 ระยะเวลาดําเนินงาน
ผูรับ

ผิดชอบรายละเอียด ส.ค. ก.ย.มิ.ย. ก.ค.
จํานวน

(บาท)

แหลง

งบ

1.คาสมนาคุณวิทยากร จํานวน 1

คนๆละ 3 ชั่วโมงๆละ 600 บาท

1,800

 1
,8

00

2.คาอาหารกลางวัน จํานวน 32 

คนๆละ 1 มื้อๆละ 50 บาท

1,600

 1
,6

00

3.คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

จํานวน 32 คนๆละ 1 มื้อๆละ 30

 บาท

960

   
   

   
 9

60

4.คาจัดทําใบประกาศเกียรติบัติ

จํานวน 32 ใบละ 15 บาท

480

   
 4

80

5.คาจัดทําคูมือ เอกสาร

ประกอบการประชุม จํานวน 32 

เลมๆละ 25 บาท

800

   
   

   
 8

00

6.คาชดเชยพาหนะเดินทางสําหรับ

วิทยากร จากวิทยาลัยการแพทย

แผนไทย อภัยภูเบศรมารพ.วังน้ําเย็น

 ไป-กลับ จํานวน 272 กิโลเมตรๆ

ละ 4 บาท

1,088

   
   

   
   

   
   

   
1,

08
8

รวมกิจกรรมที่ 2 6,728

   
 6

,7
28

ม.ค.-66

นา
งส

าว
หท

ัยช
นก

 บ
ุญ

ปก
 ต

ําแ
หน

ง 
แพ

ทย
แผ

นไ
ทย

ปฏ
ิบัต

ิกา
ร

2.ประชุมเชิง

ปฏิบัติการใชตํารับยา

สมุนไพรที่มีกัญชา

ผสมอยู และมอบ

ประกาศเกียรติบัติการ

ใชตํารับยาสมุนไพรที่

มีกัญชาผสมอยู

1.แพทยแผนไทย,ผูชวย

แพทยแผนไทย,ผูรับผิดชอบ

งานแพทยแผนไทยในรพ.สต

และสหวิชาชีพที่เกี่ยวของ มี

ความรู ความเขาใจ ในการใช

ตํารับยาสมุนไพรที่มีกัญชา 

ผสมอยู

2.แพทยแผนไทยในรพ.สต

ขนาดใหญ 2 แหง สามารถ

เปดบริการคลินิคกัญชาทาง

การแพทยแผนไทยได

รพ.สต ขนาดใหญ 2 

แหง (รพ.สต.ตาหลังใน

,รพ.สต.ทุงมหาเจริญ)

 สามารถเปด

ใหบริการคลินิก

กัญชาทางการแพทย

แผนไทยไดตามเกณฑ

ตัวชี้วัดจังหวัด

1.แพทยแผนไทยใน

 CUP วังน้ําเย็น 11

 คน

2.ผูชวยแพทย.แผน

ไทยใน CUP 8 คน

3.ผูรับผิดชอบงาน

แพทยแผนไทยใน 

รพ.สต.จํานวน 7 คน 

4.เจาหนาที่สห

วิชาชีพในรพ. 

จํานวน 6 คน 

(OPD,IPD,งานปฐม

ภูม,ิIMC,เภสัช)

รวมจํานวน 32 คน

เง
ินบ

ําร
ุงโ

รง
พย

าบ
าล

วัง
น้ํา

เย
็น


	ย2คก1
	ย2คก2
	ย2คก3

